
Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady                                                                                            Stránka 1 z 6 

 

 
24969/H/2020-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/16690/2020-HSPH 

 
 

Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady 
ÚZSVM č.  169 /2020 

 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:                       Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech  
                                majetkových 
                               organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších 
předpisů 

se sídlem:   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za kterou právně jedná:  JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec 

Králové na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném 
znění 

IČO:    69797111 
bankovní spojení:  Česká národní banka Hradec Králové, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
kontaktní osoba objednatele: 
 
jméno:    Mgr. Zdeněk Douda, vedoucí oddělení HS ÚP Hradec Králové 
e-mail:               xxxxxxxxxxxx 
telefon:    + 420 xxxxxxxxx 
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel:                        Hradecké služby a.s.     
se sídlem:                               Bratří Štefanů 900, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:                            Bc. Martinem Huškem, ředitelem společnosti  
IČO:                                        259 62 973 
DIČ:                                        CZ25962973 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2213 
  
bankovní spojení:                   Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu xxxxxxxx 
 
kontaktní osoba poskytovatele: 
 
jméno:             Soňa Formánková  
e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:   +420 xxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „poskytovatel“)  
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
na veřejnou zakázku: „Sběr, odvoz a likvidace odpadu pro ÚP Hradec Králové“ tuto smlouvu 
(dále jen „smlouva“) v následujícím znění:              
 
 



Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady                                                                                            Stránka 2 z 6 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele sběr, odvoz a následnou likvidaci odpadu, a to v rozsahu dle požadavků 
objednatele a za podmínek dále v této smlouvě sjednaných. 

  
1.2 Předmětem této smlouvy je rovněž závazek poskytovatele pronajmout objednateli 3 ks 

sběrných nádob (kontejnerů), každý o objemu 1 100 l. Součástí odvozu a likvidace odpadu 
bude u sběrných nádob rovněž zajištění vynášky a zanášky v délce 50 metrů. 

 
1.3 Poskytovatel zajistí odvoz a likvidaci těchto odpadů. 

• kód odpadu 20 03 01 – směsný komunální odpad, 

• kód odpadu 15 01 01 – papírové a lepenkové obaly, 

• kód odpadu 15 01 02 – plastové obaly. 
 
1.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění této smlouvy řádně, včas a s vynaložením veškeré 

odborné péče, to vše v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména pak se zákonem 
č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

II.  

Místo a způsob plnění 

2.1 Místem plnění této smlouvy, tj. stanovištěm sběrných nádob, je dvůr administrativní budovy, 
s níž je příslušný hospodařit objednatel na adrese Horova 180/10, 502 06 Hradec Králové. 
V případě, kdy se objednatel stane příslušný hospodařit s další nemovitostí, u které bude 
třeba zajistit plnění dle této smlouvy, dohodly se smluvní strany, že předmět smlouvy bude o 
tuto nemovitost rozšířen. Cenová ujednání dle čl. IV. této smlouvy budou upravena dle počtu 
kontejnerů jednotlivých druhů odpadu. 

 
2.2 V organizačních záležitostech, zejména v souvislosti s uzavřením smlouvy, je místem plnění 

Územní pracoviště Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových v Hradci Králové, 
Horova 180/10, 502 06 Hradec Králové. 

2.3 Odvoz odpadu bude prováděn dle následujícího rozpisu:   

 

Druh odpadu Kód odpadu Objem Počet nádob 
Četnost 
odvozu 

Svozové dny 

směsný 
komunální 
odpad 

20 03 01 1 100 l 1 
1 x týdně =  
52 x za rok 

čtvrtek 

papírové a 
lepenkové 
obaly 

15 01 01  1 100 l 1 
2 x týdně = 
104 x za rok   

pondělí 
čtvrtek 

plastové 
obaly 

 
15 01 02 

 
1 100 l 1 

1 x měsíčně 
= 12 x za rok 

středa 

 
 

 

 

 



Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady                                                                                            Stránka 3 z 6 

 

III. 

Doba trvání a plnění smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy. 

3.2 Plnění dle této smlouvy na základě dohody smluvních stran započne v průběhu roku 2021 v 
termínu, který písemně sdělí objednatel poskytovateli, přičemž počátek plnění nenastane 
dříve než 1 měsíc po odeslání písemného sdělení objednatele o započetí termínu plnění. 

3.3 Plnění dle této smlouvy nesmí překročit dobu uvedenou v odst. 3.1 této smlouvy. 

 

IV. 

Smluvní cena 

4.1 Cena plnění předmětu této smlouvy odpovídá nabídce poskytovatele učiněné v rámci veřejné 
zakázky a činí: 

  
a) cena vývozu, včetně vynášky a zanášky, včetně pronájmu 1 ks kontejneru à 1100 l, 

vývoz 1x týdně, tj. 52x za rok, směsný komunální odpad - kód 20 03 01,  
 
(Kč / 1 kontejner / 1 rok) 

 
22 021,20 Kč bez DPH, tj. 26 645,70 Kč včetně DPH, 

 
 
 

b) cena vývozu, včetně vynášky a zanášky, včetně pronájmu 1 ks kontejneru à 1100 l, 
vývoz 2x týdně, tj. 104x za rok, papírové a lepenkové obaly - kód 15 01 01,  
 
(Kč / 1 kontejner / 1 rok) 

 
31 389,10 Kč bez DPH, tj. 37 980,80 Kč včetně DPH, 

 
 

c) cena vývozu, včetně vynášky a zanášky, včetně pronájmu 1 ks kontejneru à 1100 l, 
vývoz 1x měsíčně, tj. 12x za rok, plastové obaly - kód 15 01 02,  
 
(Kč / 1 kontejner / 1 rok) 

 
8 763,20 Kč bez DPH, tj. 10 603,50 Kč včetně DPH. 

 
 
4.2 Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. Ve smluvní ceně jsou 

započítány veškeré náklady související s komplexním a kvalitním zajištěním plněním této 
smlouvy (tj. hodnota práce, poplatků, pojištění, daňových odvodů, likvidace odpadů, doprava, 
PHM, apod.). Smluvní cenu bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat této legislativní změně, a dále 
rovněž v souvislosti se změnou dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy. 

4.3 Všechny služby či práce musí být objednateli poskytnuty v požadovaném rozsahu, a to bez 
jakéhokoliv omezení. Poskytovatel není oprávněn „doúčtovat“ objednateli jakékoliv 
dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění celého 
předmětu této smlouvy, a to například i z toho důvodu, že poskytovatel chybně odhadl dílčí 
cenu anebo poskytl nekvalitní práci, službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné 
poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění celého předmětu této smlouvy. 

4.4 Smluvní cena uvedená v odst. 4.1 je platná po celou dobu platnosti smlouvy. 



Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady                                                                                            Stránka 4 z 6 

 

4.5 Poskytovatel bude vystavovat faktury, které musí splňovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Každá faktura musí být 
vystavena ve prospěch bankovních účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví smlouvy. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že platební období pro úhradu faktury za svoz a likvidaci 
směsného komunálního odpadu, papíru a plastů, včetně pronájmu kontejnerů, bude měsíční 
a započne až termínem uvedeným v písemném oznámení dle odst. 3.2 této smlouvy.   

4.7 Splatnost jednotlivých faktur činí 28 kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury 
objednateli. Faktury musí být doručeny objednateli na adresu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Územní pracoviště Hradec Králové 
Horova 180/10 
502 06 Hradec Králové 
 

4.8 Objednatel nebude poskytovat zálohová plnění. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Poskytovatel je zejména povinen:  

a) zajistit plnění této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy, jakož i v souladu 
s obecně závaznými platnými vyhláškami příslušné obce upravujícími druh služeb 
poskytovaných podle této smlouvy, 

b) zajistit plnění této smlouvy podle dohodnutého harmonogramu (den svozu od 06.00 hod. 
do 15.00 hod.) a v náležité kvalitě (tj. zejména úplný výsyp sběrné nádoby a její vrácení 
zpět na určené místo),  

c) bez prodlení informovat objednatele o neprovedení svozu ve sjednaném termínu nebo v 
náležité kvalitě, zajistit okamžitou nápravu nebo oznámit náhradní termín pro provedení 
sjednané činnosti (telefonicky s kontaktní osobou dle záhlaví této smlouvy), přičemž 
takový termín musí být stanoven nejpozději do 48 hodin od neprovedeného svozu, 

d) v případě poškození nebo odcizení sběrné nádoby bez prodlení zajistit její opravu nebo 
výměnu, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů,  

e) nahradit objednateli účelně vynaložené náklady na opravu sběrné nádoby, kterou by byl 
povinen učinit sám, jestliže oprava byla provedena s jeho souhlasem, anebo jestliže 
opravu bez prodlení sám neobstaral, ačkoliv mu byla závada objednatelem oznámena, 

f) udržovat v okolí sběrné nádoby pořádek a čisto a bez prodlení odstranit jakékoliv 
znečištění, k němuž došlo při vyprazdňování sběrné nádoby nebo odvozu odpadu. 

 
5.2 Poskytovatel je oprávněn: 

a) se souhlasem objednatele pověřit poskytnutím služby podle této smlouvy i třetí osobu, v 
takovém případě však poskytovatel odpovídá objednateli za toto plnění poskytnuté třetí 
osobou jako by toto plnění poskytoval sám, provádět kontrolu složení odpadu během jeho 
převzetí od objednatele; v případě jeho nevhodnosti poskytovatel odpad od objednatele 
nepřevezme. V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od objednatele není 
poskytovatel s poskytováním služeb podle této smlouvy v prodlení. Za nevhodný odpad 
se pro účely smlouvy považuje odpad, jehož svoz, separace a likvidace není sjednána 
ve smlouvě v čl. I. odst. 3 této smlouvy. 

 
5.3 Objednatel je povinen: 

a) poskytovat poskytovateli bezodkladně všechny informace potřebné k jeho činnosti, 
b) hradit řádně a včas platby za poskytované služby v souladu čl. IV. této smlouvy, 
c) pronajatou sběrnou nádobu používat k účelu sjednanému v této smlouvě a ukládat do ní 

pouze odpad, pro který je nádoba určena, okamžitě hlásit potřebu její opravy, odcizení, 
zničení nebo poškození; v případě odcizení sběrné nádoby objednatel neprodleně 
nahlásí tuto skutečnost Policii České republiky a poskytovateli, 



Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady                                                                                            Stránka 5 z 6 

 

d) vytvářet poskytovateli podmínky pro plnění předmětu této smlouvy, tj. umožnit 
poskytovateli volný přístup k sběrné nádobě v době vývozu dle dohodnutého 
harmonogramu, 

e) zajistit možnost volné manipulace se sběrnou nádobou tak, aby nedocházelo k jejímu 
poškození, tj. vhodným nájezdem ke stanovišti sběrné nádoby, 
 

f) využívat sběrnou nádobu pouze pro své potřeby, tj. nepřenechat ji bez souhlasu 
poskytovatele k užívání třetím osobám. 
 

5.4 V případě vzniku škody na sběrné nádobě, která byla zapříčiněna porušením povinnosti 
vyplývajících ze smlouvy ze strany objednatele, zejména ukládáním nevhodného odpadu do 
sběrné nádoby se použijí příslušná ustanovení občanského zákona o odpovědnosti za 
škodu. 

VI. 

Další povinnosti poskytovatele 

6.1 Všechny služby musí být poskytnuty objednateli v požadovaném rozsahu, a to bez 
jakéhokoliv omezení; poskytovatel nebude oprávněn doúčtovat objednateli jakékoli 
dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění celého 
předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, že poskytovatel chybně odhadl smluvní cenu.  

6.2 Veškeré činnosti je poskytovatel povinen provádět s náležitou péčí a odbornou způsobilostí. 
Všechny služby musí být poskytnuty v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. 

6.3 Poskytovatel odpovídá za všechny škody vzniklé jeho činností při plnění předmětu smlouvy. 

 

VII. 

Sankce 

7.1 Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy a je povinen jakoukoli škodu objednateli uhradit. Výše náhrady 
škody není omezena. 

7.2 Prodlení poskytovatele se splněním povinnosti, a to o více jak 5 pracovních dnů, bude 
považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele a v takovém případě je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy poskytovateli. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 
Smlouvu lze před uplynutím této doby ukončit písemnou oboustranně podepsanou dohodou 
obou stran nebo výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou tři měsíce. 

8.2 Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
výpověď doručena druhé straně. 

8.3 Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel závažným způsobem poruší 
některé ustanovení této smlouvy. Odstoupení musí objednatel učinit písemně a jeho účinky 
nastávají okamžikem doručení poskytovateli. 

8.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se objednatel dostane 
neoprávněně do prodlení s úhradou faktury delšího než 60 kalendářních dní. Odstoupení 
musí poskytovatel učinit písemně a jeho účinky nastávají okamžikem doručení objednateli. 

 

 



Smlouva na zajištění služeb v oblasti nakládání s odpady                                                                                            Stránka 6 z 6 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si objednatel vyhrazuje právo zastavit 
průběh plnění předmětu veřejné zakázky, resp. smlouvy, a rovněž jednostranně od smlouvy 
odstoupit, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná 
okamžikem jejího písemného doručení poskytovateli. Objednatel se zavazuje, že dílčí plnění 
poskytnuté před dnem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek smlouvy. 

9.2 Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní 
smlouvu, včetně případných dodatků, na profilu objednatele. 

9.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra v souladu se zákonem             č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O zveřejnění 
smlouvy v registru smluv bude poskytovatel objednatelem bezodkladně informován. 
Zveřejnění této smlouvy zajistí objednatel.  

9.4 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před českými soudy. 

9.5 Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly 
pojmové znaky obchodního tajemství nebo jsou obchodním tajemstvím. 

9.6 Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.7 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. Dvě vyhotovení obdrží 
objednatel, jedno vyhotovení poskytovatel. 

9.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V Hradci Králové, dne: 2. 11. 2020                             V Hradci Králové, dne: 27. 10. 2020  
 
 
 
Za objednatele:        Za poskytovatele:  
 
 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování               Hradecké služby a.s. 
státu ve věcech majetkových  
 
 
 
 

               JUDr. Michal Votřel, MPA 
ředitel Územního pracoviště Hradec Králové 

 Bc. Martin Hušek  
                     ředitel společnosti 

 

 

 


